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K
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Ilpe4uer: locraaa Ha Peu.renue 3a pacnHluyBaFbe
us6op 3a nperceAaren xa Peny6nurxa CeeepHa Maxegonuja

E-nou.ma:
sobranie@sobranie.mk

Cornacno co qneHor 12 craa (2) on L4s6opnror 3aKoHr,lK (,,Cnyx6eH BecHilK

Ha Peny6nrara Maxepoxrja" 6poj 4012006, 12712006, 13612008, 14812008,
155/2008, 163/2008, 44111, 51111, 142112, 31113, 34113, 14114, 30114, 31115,

196115,35116,97116, 99/16, 136116, 142116,57117,67117,125117,35118, 99/18,
140118,208118 n 27119 r,r ,,Cnyx6eH aecHux Ha Peny5nuxa CeaepHa N/aregoHrja"
6poj 98/19, 146119, 42120,74121 u 215121), eo npunor Bu ce .qocraByaa Per.ueHilero
3a pacnhruyBaFbe re6op 3a nperceAarer'r xa Peny6nuxa CeeepHa Maxe4oHrja, 6poj
09-1168/1 ruro nperceAarenor Ha Co6panr,rero Ha Peny6nuxa CeaepHa
Maxegonuja ro 4oxece Ha 14 Qeepyapu 2024 roAHHa.
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Bps ocnoea Ha qneHor 67 ctaa 4 og Ycraaor xa Peny6nrxa Ceaepna Maxe4onuja,
L{neHor 12 cras (1) oa kls6opnraor saKoHr4K (,,Cnyrx6ex BecH}tK xa Peny6nuxa MaxeAonuja" 6poj

40t2006, 127t2006, 136/2008, 148t2008, 155/2008, 163/2008, 44t11, 51111, 142112, 31113,

34t13, 14t14,30t14,31t15,196/15, 35/16, 97t16,99/16, 136/16, 142116,57117,67117,125117,
35/18,99/18, 140118,208118u27119 r,r,,Cnyx6eH BecHnK na Peny6nuxa Ceeepxa Maxegoxrja"
6poj 98/19, 146119,42120,74121 n 215121), nperceAarenor Ha Co6panuero na Peny6nuxa
Ceeepxa Mare4onmjana14 $eapyapr 2024 rognaa, AoHece

PElIJEH14E
3A PACnnUvBAlbE 1436OP 3A nPETCEEATEfl HA PEnvEnt,lKA

cEBEPHA MAKEEOHI,|JA

Ce pacnruryaa ns6op 3a nperceAaren Ha Peny6nuxa Ceaepxa Maxe4onuja

il

l4s6opor ke ce ogpxn aa 24 anprfl 2024 roqnaa.

Poxoenre 3a lr3Bpr.rlyBalbe xa ue6opxrare 4ejcrea noqHyBaar Aa reqar oA AeHor Ha

o6jaayaauero Ha pelrleH[ero ao ,,Cnyx6eH BecHhK xa Peny6nrxa Ceaepna Maxe4onnja".

IV

Peurexuero (e ro cnpoBeAar .Qpxaanara ras6opna xoruncuja, on[ul4HcKr4re ra6opxr
KoMt4cr414, na6mpavxrre o46opr,r u rs6upavxrre og6opn 3a rnacaFbe Bo AInnoMarcKo-
KoH3ynapHrre npercraBHnurBa xa Peny6nuxa Ceeepxa Maxe4onraja, o4nocHo KoH3ynapH[Te
KaHqenapu14.

V

Oaa peulenme BneryBa Bo cuna co AeHor na o6jaayaalbero ao ,,Cnyx6eH BecHuK Ha

Peny6nr,rxa Ceaepxa Mare4oxnja".

Epoj 09 - 116811

14 Qeapyapu 2024 roAnHa

Cxonje
NYENUKAHA

NJA



N€ pajtim me nenin 67, paragrafi 4 te Kushtetutds sd Republikes s€ MaqedonisE s€

Veriut dhe nenin 12, paragrafi (1) te Kodit Zgjedhor ("Gazeta Zyrlare e Republikds sd

Maqedonisd" numer 4012006, 12712006, '136/2008, 14812008, 155/2008, 163i2008, 44111,

51111, 142112,31113,34113, 14114,30114,31115,196/15, 35/16, 97116,99/16, 136/16, 142t16,
57117 , 67117 , 125117 , 35/18, 99/18, 140118, 208118 dhe 27119 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikds
sd Maqedonisd s€ Veriut" numdr 98/19, 42120, 74121 dhe 215121), kryetari i Kuvendit td
Republikds sd Maqedonisd sd Veriut, m€ 14 shkurt 2024, miratoi

VENDIM

PER SHPALLJEN E zGJEDHJES PER PRESIDENT TE REPUBL!KES

SE MAoEDoNISE SE VERIUT

I

Shpallet zgjedhja pdr president tE Republikds sd Maqedonisd s6 Veriut.

il

Zgjedhja do t6 mbahet md 24 prlll2024

Afatet pdr zbatimin e aktiviteteve zgjedhore, fillojnd nga dita e publikimit td vendimit nd
Gazetdn Zyriare te Republikds sd Maqedonisd s6 Veriut.

IV

Vendimi do td zbatohet nga Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve, komisionet komunale
zgjedhore, kdshillat zgjedhord dhe keshillat zgjedhord pdr votim nd perfaq€site diplomatike dhe
konsullore te Republikds sd Maqedonisd sd Veriut, pdrkatdsisht zyrat konsullore.

V

Ky vendim hyn nd fuqi ditdn e botimit nd Gazetdn Zyrtare te Republikds s€ Maqedonisd
sd Veriut.


